ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
шм_

г
Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся по основным

j образовательным программам высшего образования
выпускного курса

Во исполнение приказа первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 11.01.2017 № 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных
квалификационных работ» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и
дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ: 4

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
специалитета СМ.5059.* «Стоматология» по специальности 31.05.03
«Стоматология» в соответствии с Приложением.

2. Председателю УМК Факультета стоматологии и медицинских технологий
Соколович Н.А. согласовать ранее не согласованные темы ВКР с потенциальными
работодателями, профессиональными сообществами в соответствующей области и
в срок до 17.03.2017 представить начальнику Управления образовательных
программ реестр тем ВКР и научных руководителей, дополненный уточненными
темами ВКР (при наличии), реквизитами документов о согласовании тем
работодателями и рецензентами ВКР.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Чернышевой О.А.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты umr@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ювание: РК от 03.02.2017 г. №06/83-12 . / /
л / А (jlCHC

Проректор по учебно-методической работе ' У М.Ю. Лаврикова

mailto:umr@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

~ 7^. W~lk£ № У(9^ J/у от

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе специалитета СМ.5059.* «Стоматология»

по специальности 31.05.03 «Стоматология»
№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной

работы
ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Балин Кирилл Дмитриевич Инфекционные осложнения после
операции удаления зуба и дентальной
имплантации

Мадай Дмитрий
Юрьевич

доктор
медицинских
наук

профессор профессор
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
челюстно-
лицевой хирургии
и хирургической
стоматологии

2. Басырева Виктория Олеговна Анализ знаний основ гигиены полости рта
у школьников

Васянина Анна
Анатольевна

кандидат
медицинских
наук

ассистент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
стоматологии

3. Бесчастная Наталья
Сергеевна

Выбор вида и способа анестезии на
детском стоматологическом приеме

Соколович
Наталия
Александровна

доктор
медицинских
наук

профессор
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
стоматологии

4. Блинникова Полина
Алексеевна

Изменение микробиоты пародонтальных
карманов у пациентов с хроническим
генерализованным пародонтитом

Королева Ирина
Владимировна

кандидат
биологических
наук

ассистент Кафедра
фундаментальных
проблем
медицины и
медицинских
технологий

5. Валиев Рафик Тенгиз оглы Современные методы реставраций сколов
металлокерамических конструкций

Огрина Наталья
Александровна

кандидат
медицинских
наук

ассистент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
ортопедической
стоматологии

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

6. Годявин Роман
Александрович

Профилактика кариеса у пациентов с
несъёмной ортодонтической техникой

Соколович
Наталия
Александровна

доктор
медицинских
наук

профессор
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
стоматологии

7. Грилихес Александра
Ильинична

Хирургические аспекты обработки ран
мягких и твердых тканей полости рта

Мадай Дмитрий
Юрьевич

доктор
медицинских
наук

профессор профессор
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
челюстно-
лицевой хирургии
и хирургической
стоматологии

8. Дзюба Вадим Сергеевич Заболевания пародонта у пациентов с
различными соматическими
заболеваниями

Шевелева
Наталья
Александровна

кандидат
медицинских
наук

ассистент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
терапевтической
стоматологии

9. Игнатова Ирина Сергеевна Комплексные методы лечения мезиального
прикуса

Пономарева
Карина
Геннадьевна

кандидат
медицинских
наук

доцент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
стоматологии

10. Игнатьева Валерия
Вячеславовна

Протезирование полными съемными
протезами. Способы индивидуализации
конструкций

Шашорин Роман
Викторович

кандидат
медицинских
наук

ассистент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
ортопедической
стоматологии

11. Измайлова Екатерина
Юрьевна

Оценка антибиотикочувствительности
микробиоты пародонтальных карманов у
пациентов с хроническим
генерализованным пародонтитом

Королева Ирина
Владимировна

кандидат
биологических
наук

ассистент Кафедра
фундаментальных
проблем
медицины и
медицинских
технологий

12. Карманов Артемий
Вадимович

Особенности микробиоты пародонтальных
карманов у пациентов с агрессивными
формами пародонтита

Королева Ирина
Владимировна

кандидат
биологических
наук

ассистент Кафедра
фундаментальных
проблем
медицины и
медицинских
технологий

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

13. Ким Наталья Сергеевна Анализ распространенности осложненных
форм кариеса временных и постоянных
зубов. Эффективности вторичной
профилактики кариеса

Соколович
Наталия
Александровна

доктор
медицинских
наук

профессор
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
стоматологии

14. Киселев Владислав
Михайлович

Хирургические и микробиологические
аспекты одонтогенных заболеваний
челюстно-лицевой области

Мадай Дмитрий
Юрьевич

доктор
медицинских
наук

профессор профессор
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
челюстно-
лицевой хирургии
и хирургической
стоматологии

15. Князева Дарья Алексеевна Комплексные методы лечения дистального
прикуса

Пономарева
Карина
Г еннадьевна

кандидат
медицинских
наук

доцент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
стоматологии

16. Козлова Анастасия
Александровна

Этиология, патогенез, распространенность
зубочелюстных аномалий. Клинические
формы зубочелюстных аномалий

Мадай Дмитрий
Юрьевич

доктор
медицинских
наук

профессор профессор
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
челюстно-
лицевой хирургии
и хирургической
стоматологии

17. Мейстер Алена Викторовна Анализ факторов риска возникновения
рецессии дёсны у пациентов разных
возрастных групп

Михайлова
Екатерина
Станиславовна

кандидат
медицинских
наук

доцент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
терапевтической
стоматологии

18. Разгуляева Виктория
Николаевна

Эффективность обработки коревого канала
ручными и машинными инструментами

Туманова
Светлана
Адольфовна

кандидат
медицинских
наук

доцент доцент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
терапевтической
стоматологии

19. Сагова Танзила
Темирлановна

Диагностика зубочелюстных аномалий Мадай Дмитрий
Юрьевич

доктор
медицинских
наук

профессор профессор
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
челюстно-
лицевой хирургии
и хирургической
стоматологии

20. Сарана Андрей Андреевич Сравнительный анализ ошибок и
осложнений при протезировании
различными видами конструкций

Голинский
Юрий
Г еоргиевич

кандидат
медицинских
наук

доцент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
ортопедической
стоматологии

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная
степень

Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

21. Сарилова Екатерина
Вячеславовна

Влияние профессиональной гигиены
полости рта на качественный и
количественный состав микробиоты
пародонтальных карманов у пациентов с
воспалительными заболеваниями
пародонта

Михайлова
Екатерина
Станиславовна

кандидат
медицинских
наук

доцент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
терапевтической
стоматологии

22. С купченко Михаил
Дмитриевич

Сравнение положения нижней челюсти в
межбугорковой позиции при центральном
соотношении челюстей в норме и при
патологии окклюзии

Соколович
Наталия
Александровна

доктор
медицинских
наук

профессор
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
стоматологии

23. Фаустова Алина Сергеевна Сравнение краевой адаптации к эмали
реставраций с использованием адгезивных
систем штого и шестого поколений

Туманова
Светлана
Адольфовна

кандидат
медицинских
наук

доцент доцент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
терапевтической
стоматологии

24. Чурилова Мария Алексеевна Эластичные базисные полимеры в
ортопедической стоматологии

Огрина Наталья
Александровна

кандидат
медицинских
наук

ассистент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
ортопедической
стоматологии

25. Шайдулина Василя Раисовна Особенности анатомического строения
корней зубов жителей Северо-Западного
федерального округа

Соколович
Наталия
Александровна

доктор
медицинских
наук

профессор
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
стоматологии

26. Шустов Марк Дмитриевич Дизайн улыбки Жданюк Игорь
Владимирович

кандидат
медицинских
наук

ассистент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
ортопедической
стоматологии

27. Юпатин Никита Сергеевич Одонтогенный верхнечелюстной синусит Соловьев
Михаил
Михайлович

кандидат
медицинских
наук

доцент
выполняющий
лечебную
работу

Кафедра
челюстно-
лицевой хирургии
и хирургической
стоматологии